Такође
строго постимо и Велику Суботу као
једину посну суботу у току године.

Божићни пост

Следећи дужи период поста у
години је Божићни пост који траје
четрдесет дана, али није тако строг
као Велики Пост. Почиње 15/28. но-
вембра, а завршава 24. децембра/6.
јануара. У току поста не једемо месо,
бели мрс и јаја. Уље и вино дозвоље-

ни су свим данима осим среде и пет-
ка који се посте „на води”. Риба се је-
де сваке суботе и недеље и на Ваве-
дење Пресвете Богородице, чак и
ако празник падне у среду или петак.
Последња недеља Божићног поста
строже се пости, без употребе рибе,
а по могућности „на води”.

На
дан Рођења Светог Јована Крститеља
једемо рибу, иако падне у среду или
петак. Уколико Петровдан падне у
среду или петак, тога дана не мрси-
мо већ једемо рибу, вино и уље.

Госпојински пост

Госпојински пост је најкраћи од
четири велика поста и траје 15 да-
на, од 1/14. августа до 28/15. авгу-
ста. Посвећен је духовној припреми
уочи празника Успења Пресвете Бо-
городице. Строжи је од божићног и
апостолског, те православни хри-
шћани због великог поштовања пре-
ма Пресветој Богородици овај пост
посте као и Велики пост, све дане
„на води”, осим суботе и недеље ка-
да је дозвољено уље и вино.